BANCO CENTRAL DE CHILE

CUADRO 2.11.A

Posicion de inversion internacional, 2011 al 2013 (*)

(Millones de délares)

POSICION DE INVERSION INTERNACIONAL NETA (A-B)
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

A. ACTIVOS
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes

Saldo Final
1. Inversién directa

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

1.1 Participaciones en el capital y utilidades reinvertidas
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

1.2 Instrumentos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2. Inversién de cartera

Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.1 Titulos de participacion en el capital
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

2.2 Titulos de deuda
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final
2.2.1 Bonos y pagarés
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final
2.2.2 Instrumentos del mercado monetario
Saldo Inicial
Transacciones
Variacion de precio
Variacion de tipo de cambio
Otros ajustes
Saldo Final

-20.632
1.854
4.194
3731

-177

-20.030

235.084
7.723
935
4.582

0
248.324

60.386
3.186
6

93

0
63.671

50.457
1.572

93

52.129

9.929
1.613
0

0

0
11.542

116.606
1.022
216
1.345

0
119.189

93.783
1.201
452
900

0
96.336

22.823
-179
-236

445

22.853

17.597
-351
-216

283

17.313

5.226

5.540

-20.030
-1.107
-4.182

925

-24.394

248.324
2.034
-1.260
4.594

0
253.693

63.671
2.574
-51
563

11.449

119.189
1.699
-1.933
1.266

0
120.221
96.336
-1.805
-1.847
987

0
93.671

22.853
3.505

26.550

17.313
3.516

229

21.055

5.540
-11

5.495

-24.394
-4.136
-343
-297

-29.171

253.693
-659
-8.943
-4.053
0
240.037

66.756
3.477
-367
-2.890
0
66.976

55.307
3.088
-367
-2.890
0
55.138

11.449
389

0

0

0
11.838

120.221
-5.757
-9.796
-3.945

0

100.723

93.671
-9.121
-8.993
-3.821

0

71.737

26.550
3.364
-803
-124

0
28.987

21.055
1.852
-438
-105

0
22.363

5.495
1.512
-365
-19

0
6.623

-29.171
-249
-3.147
866

-31.710

240.037
11.613
2.625
245

7
254513

66.976
11.015
111
85

7
78.181

55.138
3.574
111

85

58.901

11.838
7.442
0

0

0
19.280

100.723
2.237
1.686

-807
0
103.839

71.737
2.761
1.678

-284
0
75.891

28.987
-524

8

-524

0
27.947

22.363
-1.084
161
-435

0
21.005

6.623

-31.710
-1.150
-2.849
-1.918

-37.628

254.513
2.142
5.406
3.461

0

265.522

78.181
3.040
211
211

0
81.642

58.901
2.097
211
211

0
61.420

19.280
943

0

0

0
20.222

103.839
5.471
4.874

801
0
114.985

75.891
5.485
4.759

751
0
86.886

27.947
-14
116
50

28.099
21.005
986
130

48
22.169
6.942

-1.000
-15

5.930

-37.628
-2.813
389
-2.122

-42.175

265.522
5.707
-3.220
-4.213
0
263.795

81.642
7.397
-222
-1.954
0
86.864

61.420
6.060
-222
-1.954
0
65.304

20.222
1.338
0

0

0
21.560

114.985
-436
-3.437
-2.988
0
108.124

86.886
-1.061
-3.839
-2.473

0

79.513

28.099
625
402

-515
0
28.611

22.169

-42.175
-3.928
6.408
-4.043

-43.738

263.795
3.936
4.773
4.165

0

276.669

86.864
6.476
70
-282

0
93.128

65.304
4.110
70
-282

0
69.202

21.560
2.366
0

0

0
23.926

108.124
1.497
4.398

971
0
114.990

79.513
1.952
4.060

745
0
86.271

28.611
-455
337
226

0
28.720

22.808
-448
327
194
22.881
5.804

10
32

5.839

-43.738
-1.515
807
586

-43.860

276.669
11.120
2.987
734

0
291.509

93.128
5.417
62
-321

0
98.286

69.202
1.896
62
-321

0
70.839

23.926
3.521
0

0

0
27.447

114.990
6.598
2.596

71
0
124.255

86.271
3.810
2.510

110

-43.860
-1.880
1.318
-3.055

-47.480

291.509
8.007
2.101

298
0
301.915

98.286
5.885

8

-270

0
103.909

70.839
4.613
8

-270

0
75.190

27.447
1.272
0

0

0
28.719

124.255
4.574
1.832

-481
0
130.179

92.701
3.697
1.597

31.554
876
234

-427

32.238
24.580
280
224
-377
24.707

6.975

-47.480
-2.453
5.191
2.260

-42.482

301.915
-5.433
-2.526
-3.070

0

290.887

103.909
-1.229
-301
-2.708
0
99.670

75.190
3.403
-301
-2.708
0
75.584

28.719
-4.632
0
0
0
24.086

130.179
-3.341
-2.602
-1.620

0

122.616

97.941
-2.456
-2.210
-1.508

0

91.767

32.238
-885
-392
-113

0

30.849

24.707
830
-384
-102

0
25.051

7.532
-1.715
-8

-11

0
5.798

-42.482
-4.131
5.858
-839

-41.595

290.887
3.811
3.616
1.033

0

299.346

99.670
2.860
66
-1.278
0
101.318

75.584
2.888
66
-1.278
0
77.259

24.086
-28

0

0

0
24.058

122.616
3.060
3.207

347
0
129.230

91.767
1.888
2.922

46
0
96.623

30.849
1.172
285
301

32.607

25.051
-1.195
424
264

24.545
5.798
2.367

-139
37

8.063

-41.595
-2.505
3.304
1.563

-39.232

299.346
7.277
2.063

-1.733
0
306.954

101.318
3.407
-56
-2.736
0
101.933

77.259
2.364
-56
-2.736
0
76.832

24.058
1.043
0

0

0
25.101

129.230
6.406
1.773

-645
0
136.764

96.623
5.114
1.804

-506
0
103.036

32.607
1.293
-32
-139

0
33.729

24.545
530




BALANZA DE PAGOS DE CHILE « - 2013

NOTAS

Cuadro 2.11.A. Posicion de inversion internacional, activos

(*) Los saldos de activos y pasivos financieros de Chile con el exterior, a fines de
los periodos sefalados, han sido confeccionados siguiendo los lineamientos
generales establecidos en la sexta edicién del Manual de Balanza de Pagos del
Fondo Monetario Internacional (FMI).



